
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

mezi těmito smluvními stranami:

a

Sedmibarevno z.ú.
Jana Plíšková, DiS.

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr. Pavlem Uhlíkem, MPA, ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu
hlavního města Prahy
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

00064581
PPF banka a.s.
94-1119011/0710

Název organizace/Městská část 
zastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
zapsána/registrována:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

Barrandovská 1010/45, 152 00 Praha 52 
04032098
U 187 vedená u Městského soudu v Praze
Fio banka a.s.
2800812997/2010

Zřizovatel příspěvkové organizace1:
bankovní spojení zřizovatele příspěvkové organizace: 
číslo účtu:
(dále jen „zřizovatel PO“)

*MHMPXPQ1G3H5*I
MHMPXPQ1G3H5

1 Varianta pro případ, že je příjemce příspěvkovou organizací městské části hl. m. Prahy

DVS/82/03/004054/2025 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“)

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
(dále jen „dotace“) určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy nebo městské části 
hlavního města Prahy k poskytování služby obecného hospodářského zájmu ze dne 18. 12. 
2024 (dále jen „Pověření“) ve znění platném ke dni uzavření této smlouvy. Dotace se 
poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních druhů a



  

 
). 

2. 

22/23 dne 27. 3. 2025. 

 
nek II. 

 
 

1.  7 575 000   
(slovy  )  

dle 
 

2. 

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 25 do 25. 1. 2026  za 
  

 
 12. 2025. 

3.    
v  
poskytovateli  na  

 MPSV 
dotace z kapitoly 313  5 ) a 
v  
Praze pro rok 2025. 

  
nebo2 

3.   

 
 poskytovateli  

na   
MPSV  kapitoly 313  5 

) a v  
5. 

. 
 

 
        

  

1.  

5

) a v souladu s   

 
2  



variabilní symbol: IČO/RČ příjemce
dotace, specifický symbol: 13305, nejpozději do 31. 1. 2026;

j) při realizaci účelu dotace a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem 
prezentovat hl. m. Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace na všech propagačních 
a informačních materiálech, pokud existují, na pozvánkách, případně slovně 
prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; v případě, že 
příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu dotace, zveřejněním 
oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením 
informace „Projekt je realizován s finanční podporou hl. m. Prahy.“ K tomuto 
účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga 
se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného vizuálního stylu hl. m. 
Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro 
získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga 
k propagačním účelům příjemce kontaktuje poskytovatele dotace na adrese

Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen 
vrátit na účet poskytovatele •

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a ostatními obecně platnými 
předpisy. Příjemce je povinen vést čerpání celkových finančních prostředků 
poskytnutých v rámci dotačních řízení v účetnictví nebo daňové evidenci odděleně, tzn. 
účtovat odděleně na samostatných analytických účtech nákladů, nebo vést poskytnuté 
dotace odděleně v účetnictví formou samostatných středisek, popř. vést samostatný 
„peněžní deník“ pro poskytnuté dotace;

c) zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 
doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 
provedené práce. Jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo 
zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z dotace (v případě, že finanční částka 
uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká 
finanční částka je z prostředků dotace hrazena). Prvotní originály účetních dokladů 
budou označeny názvem a číslem této smlouvy.

d) dodržovat Program, Pověření a Rozhodnutí;
e) písemně oznámit poskytovateli informaci, že nenaplňuje počet základních kapacit 

(úvazky, lůžka, hodiny) uvedený v přílohách Pověření (nenaplněním základních kapacit 
uvedených v přílohách Pověření se rozumí pokles pod 80 % základních kapacit po dobu 
po sobě jdoucích 6 měsíců);

f) neprodleně informovat poskytovatele o všech finančních prostředcích, které má 
obdržet, resp. obdržel, od jiných subjektů financujících sociální službu (účel dotace), 
zejména státního rozpočtu, územních samosprávných celků a MC;

g) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených v žádosti 
o poskytnutí dotace nebo této smlouvě anebo jiných skutečností, které mají vliv na 
realizaci služby, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, 
nej později do 10 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti, a to na předepsaném 
formuláři (viz příloha č. 4 a 5 Programu);

h) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotní část, v případě nerealizace nebo 
předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušení 
nebo změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončení nebo 
nerealizace služby, ne však později než do 31. 1. 2026 na účet poskytovatele 
••variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 

13305;
i) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2025 a vyúčtování na závazném formuláři doručit 

nej později do 31. 1. 2026 prostřednictvím datové schránky odboru sociálních věcí

https://praha.brandcloud.pro/


  

 logo.socialni@praha.eu. Propagaci poskytovatele je p  v 
tel si 

ormace a  
prezentace ke  k 

 poskytnout k 
; 

k) 
dojde-

ZZVZ; 
l)  

 dotace; 
m)  

  
poskytovatelem v 

v 

  
  

n) 
  

o)  
 

p)  
v 
v realizovat 
na 
souhlasu odboru SOV MHMP; 

q)   o 
 

d ; 
r) , je povinen 

-
v rozsahu  

 

;   ze strany 
   v rozsahu, 

v  
h   

 
3.   

k 

  
k 

 
 

 
4.   jeho 

 -  



  

v 
 

poskytovateli. 
 
 

 
Kontrola a sankce 

 
1. dotace 

 

dotace. 
 

2. Pokud 
Programem nebo touto smlouvou dotaci, je povinen 

 odvodem je 

  13305  
    

3. dotace 

 
 
a) 

- ,  

b) 
- . 

 

 

 
 

1. smlouvu 
i, a to 

v -

 
2. Programu 

 
3.  

v souladu se 
 

4.   
 

 



7.

8.

9.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Účel a výše dotace.

V Praze dne 2025
(za poskytovatele)

V Praze dne 2025
(za příjemce)

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.
Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají elektronicky, dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.



 
 

82
/0

3/
00

40
54

/2
02

5 
 

 d
ot

ac
e 

S
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 7
 5

75
 0

00
 

 
 

: 
 

 
 

 
 

e

 
 

 

K
ap

ac
it

a 
dl

e 

 

 

z 
IR

O
P

]*
*)

 

 

   
Z

 t
oh

o 
   

 

 

32
32

07
1 

Se
dm

ib
ar

ev
no

 
do

m
ov

y 
pr

o 
os

ob
y 

se
 

 
12

,0
0 

36
 4

77
 6

00
 

7 
57

5 
00

0 
2 

73
3 

33
3 

2.
5.

 -
 

2.
6.

5.
 

 

 
C

el
k

em
 

 
 

 
7 

57
5 

00
0  

 
 



  

 




